АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Оловянная

«22» февраля 2019 г.                                                                          № 41

Об утверждении Положения и состава Комиссии по безопасности дорожного движения муниципального района
«Оловяннинский район»

  	В соответствии со ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в связи с обеспечением безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

постановляет:

1. Утвердить Положение о Комиссии по безопасности дорожного движения муниципального района «Оловяннинский район» (приложение 1).
2. Утвердить состав Комиссии по безопасности дорожного движения муниципального района «Оловяннинский район» (приложение 2).
3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 03 от 09 января 2017 года.
	4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ.
	5. Отделу по общим вопросам администрации муниципального района «Оловяннинский район» довести данное постановление до заинтересованных лиц.
         6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»

№ 41 от «22» февраля 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения муниципального района
«Оловяннинский район»

1.Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном районе «Оловяннинский район» (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Оловяннинского района в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район».
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Забайкальского края.
3. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Оловяннинского района, органов местного самоуправления, а также заинтересованных организаций и общественных объединений по разработке и реализации основных направлений государственной политики в области безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
б) разработка основных направлений совершенствования правового регулирования в области безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
в) координация деятельности органов исполнительной власти Оловяннинского района по разработке проектов и реализации районной программы безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
г) обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Оловяннинского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район».
4. Комиссия в целях реализации, возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:
а) организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
б) рассматривает предложения федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Оловяннинского района, заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам:
- реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения;
- совершенствования правового регулирования в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
в) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;
г) рассматривает вопросы реализации программы, связанных с повышением безопасности дорожного движения;
д) рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
е) содействует совершенствованию работы общественных объединений по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального района «Оловяннинский район»;
ж) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.
5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Оловяннинского района, глав городских и сельских поселений района и принимать соответствующие решения;
б) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Оловяннинского района, глав городских и сельских поселений района материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;
в) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, научных, общественных и других организаций, а также специалистов;
г) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работ, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.
7. Заседание комиссий проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Комиссии принимают участие в работе на общественных началах.
8. Решение Комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствовавшего на заседании является решающим.
Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствовавший в заседании.
9. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел ГОЧС и муниципального хозяйства администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН:
                                                              Постановлением администрации
                                                                             муниципального   района
                                                                             «Оловяннинский район»
[bookmark: _GoBack]                                                           от «22» февраля 2019 г. № 41

СОСТАВ
комиссии по безопасности  дорожного движения муниципального района «Оловяннинский район»

Васильева                                   Заместитель руководителя
Елена Владимировна                 администрации муниципального района
                                                     «Оловяннинский район», председатель
                                                     комитета по управлению имуществом,
                                                     председатель комиссии

Игнатьев                                      Начальник ОГИБДД ОВД по
Алексей Павлович                      Оловяннинскому району, заместитель
                                                     председателя комиссии

Долгова                                        Начальник отдела ГОЧС и МХ
Людмила Алексеевна                 администрации муниципального района
                                                      «Оловяннинский район»,
                                                      секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бальжинимаев                              Заместитель руководителя
Зорикто Владимирович               администрации муниципального района
                                                       «Оловяннинский район», председатель
                                                       муниципального казенного учреждения
                                                       РКО и ДМ;

Бянкин                                          Прораб Ононского участка
Алексей Юрьевич                        ООО «ДорсторойСервис» (по согласованию);

Гельдинберг                                 Мастер участка Ононского  ДРСУЧ
Сергей Давидович                       в Оловяннинском районе начальник
                                                       инженерной службы (по согласованию);

Карташова                                    Начальник отдела по имуществу
Татьяна Владимировна               комитета по управлению имуществом
                                                       администрации муниципального района
                                                       «Оловяннинский район»;
Немова                                          заместитель председателя комитета по
Марина Николаевна                    управлению имуществом администрации
                                                       муниципального района
                                                       «Оловяннинский район»;

Рогалев                                        главный специалист по охране окружающей
Артем Сергеевич                        среды отдела ГОЧС и МХ администрации
                                                      муниципального района
                                                      «Оловяннинский район».

Исп. Л.А. Долгова ________

Согласовано:
Отдел по общим вопросам: Л.В. Коновалова ___________